
Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 19.08.2022 12:34
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.08.2022  № 178-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О 
внесении изменений и дополнений в 
Устав Волотовского 
муниципального округа».

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Волотовского 
муниципального округа».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа 
Управляющего делами Морозову Ларису Евгеньевну.

Глава муниципального
округа А.И.Лыжов



проект

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е 

от               №

п. Волот

О внесении изменений и 
дополнений в Устав Волотовского 
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 8 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ 
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 
Уставом Волотовского муниципального округа,

Дума Волотовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Волотовского 
муниципального округа (далее Устав), принятый решением Думы 
Волотовского муниципального округа от 12.11.2020 № 35:

1.1. Пункт 38  статьи 8 изложить  в следующей редакции:
«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд Волотовского муниципального 
округа в соответствии с федеральным законом.».

2. Статью 38 Устава дополнить частями  9 и 10 следующего содержания:
«9. Лицам, замещавшим муниципальную должность в контрольно-

счетной палате Волотовского муниципального округа, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами устанавливается дополнительное 
пенсионное обеспечение, за счет средств бюджета Волотовского 
муниципального округа.

10. Дополнительное пенсионное обеспечение, предусмотренное частью 9 
настоящей статьи, устанавливается только в отношении лиц, достигших 

consultantplus://offline/ref=DD9617268785CEFB21FCC56F0590684EBDCF8D2076BAE7C08325F9934963BEC10AF12479FD8378ECE27E20F4E0F77BDAD7F389BF98AB7123n6HBH


пенсионного возраста или потерявших трудоспособность в период 
осуществления полномочий, и не применяется в случае прекращения 
полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 
и 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований"».

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и официального опубликования в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости».

4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» после его государственной регистрации Управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и 
разместить на официальном сайте Администрации Волотовского 
муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Волотовского муниципального 
округа

                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского      
муниципального округа

                                         Г.А. 
Лебедева

consultantplus://offline/ref=FE0D42F319E894CDD5E8AC658E68FC40E326C8E33C2D2B0FB53936BA88E2007564E2AF45EC0803D3A25752F46329FCAE0265A19D15546175AFJ8H
consultantplus://offline/ref=FE0D42F319E894CDD5E8AC658E68FC40E326C8E33C2D2B0FB53936BA88E2007564E2AF45EC0803DCA45752F46329FCAE0265A19D15546175AFJ8H
consultantplus://offline/ref=FE0D42F319E894CDD5E8AC658E68FC40E326C8E33C2D2B0FB53936BA88E2007564E2AF41E75C5290F15104A6397CF7B2037BA3A9J9H

